2022 年５月９日

各  位
会 社 名  あんしん保証株式会社
代表者名 代表取締役社長  雨坂 甲

                         （コード番号：7183、東証スタンダード）
問合せ先 取締役管理部担当 中西 光明

 （TEL．03－6627－3440）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月 17 日に公表した 2022 年３月期通期（2021 年４月１

日～2022 年３月 31 日）の業績予想及び 2021 年５月 12 日に公表した 2022 年３月期の期末配当予想を

下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
 2022 年３月期 通期業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）
    (単位：百万円)

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 4,122 336 453 298 16円 62銭

今回修正予想(B) 4,130 457 587 400 22円 30銭

増減額(B－A) 7 120 134 102 -

増減率(％) 0.2 35.9 29.7 34.2 -

(ご参考)前期実績

(2021年３月期） 3,946 672 799 541 30円 14銭

２．修正の理由

営業収益につきましては、前回発表予想とほぼ同水準で推移し、前回予想比 0.2%増加となる見込

みとなっております。
営業費用につきましては、トップラインの成長に向けた人員確保の時期がずれ込んだ影響等によ

り人件費が 47 百万円の減少、また新型コロナウイルス感染症拡大の影響による貸倒関連費用の追加

計上を見込んでおりましたが、2022 年３月期末において貸倒引当金繰入の影響は軽微であったこと

から、貸倒関連費用が前回予想比 44 百万円の減少となる見込みとなりました。
以上の結果から、営業利益は前回予想比 35.9％増加、経常利益は 29.7％増加、当期純利益は 34.2％

増加となる見込みとなりました。
これらの結果、2022 年３月期通期業績予想を上記のとおり修正いたしました。

３．配当予想修正の内容
 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計
前回予想

（2021 年５月 12 日）
 ２円 00銭 ２円 00銭

今回修正予想  ３円 00銭 ３円 00銭

当期実績 ０円 00 銭

(ご参考)前期実績

(2021年３月期） ０円 00 銭
３円 00銭

（普通配当２円 00銭）

（特別配当１円 00銭）

３円 00銭

（普通配当２円 00銭）

（特別配当１円 00銭）

４．配当予想修正の理由
   当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識し、中長期的な利益

成長を通じた株主還元や株主価値の極大化を目指しつつ、安定的な内部留保金を確保し、経営成績に

応じた利益還元を継続的に行うことを基本方針とし、株主の皆様への利益還元の更なる充実及び株

主層の拡大を図るため、10％以上の配当性向を目標としております。
2022 年３月期の１株当たりの期末配当につきましては、上記業績及び上記基本方針に基づき、前

回予想の 1 株当たり期末配当金２円から１円増配の３円とする予定です。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上